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Titulação:
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CERTIFICADO?

Departamento

Setor
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SIM
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Setor de Ciências Agrárias e Ambientais

272

DOUTORADO

2019

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

0885/I-PESQUISA OPERACIONAL (AMI/I)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

0895/I-MODELAGEM DE SISTEMAS AMBIENTAIS (AMI/I)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

1213/I-CÁLCULO III (AMI/I)GRADUACAO 1SEM 4 2 2

10  Subtotais 1º SEM:

0  Subtotais 2º SEM:

6  

0  

4  

0  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Comitê Assessor Iniciação Científica e

Tecnológica

0PORTARIA-GR 261/2018 01/02/2019 28/02/2020ANUAL

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Núcleo Docente Estruturante

0RESOLUÇÃO SEAA/I 1/2018 01/02/2019 20/12/2019ANUAL

Reunião/Departamental 218/02/2019 23/09/20191SEM

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Outras comissões

0PORTARIA CONJUNTA

SEAA/G-SEAA/I 1/2017
01/02/2019 31/03/20191SEM

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 8RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I

22/2016
01/02/2019 30/04/20191SEM

Projeto de Pesquisa Isolada (PqI)/Pesquisador 0RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I

11/2019
01/05/2019 28/02/20212SEM

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Licença/Especial PORTARIA-GR 904/2019 4023/09/2019 21/12/20192SEM

Orientação / Supervisão/Orientação IC 001/02/2019 30/08/20191SEM

Orientação / Supervisão/Orientação IC 001/08/2019 31/07/20202SEM

Aulas (Outras)/Aulas pré/pós licença/substituição 1018/02/2019 23/09/20191SEM

3 - OBSERVAÇÕES
Disciplinas repassadas para outro professor a partir de 23/09 (informadas em Outras Atividades): Programação Linear(1694/I) 2HA+1AT+1PA, Matemática Financeira(1895/I/PR)

3HA+2AT+1PA e Cálculo Numérico(1220/I) 4HA+2AT+2PA (Totais 10HA 1S e 18HA 2S). Pesquisa: reduzi de 14HA efetivadas no 1S para 8HA só para fechar média 40HA anuais.

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

20

0

2

0

8

0

0

0

10

40

40

40

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Mínimo de aulas no Campus de origem

1
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Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 02/2019 de 02/09/2019.

ARTUR LOURIVAL DA FONSECA

MACHADO

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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